Протокол № 19
Заседания Правления

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Объединение смоленских проектировщиков»

г.Смоленск                                                                       08 октября 2010г.  14 часов 00 минут

Правление в составе:

Члены правления:

- Егоренков Анатолий Михайлович (ОГУП Институт «Смоленскгражданпроект»);

- Опарина Ольга Петровна (ООО «Сервисстройпроект»);

- Корепанова Ирина Васильевна (ОГУП «Смоленсккоммунпроект»).

Председатель Правления

- Косых Вячеслав Федорович (ЗАО «Стройиндустрия»).

При секретаре:

- Тихонов Александр Владимирович (Генеральный директор НП СРО «ОСП»).

Повестка дня:

1. Принятие решения по выдаче свидетельств о допуске к видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009г. № 624
2. Принятие решение о выдаче членам НП СРО «ОСП» свидетельств о допуске на дополнительные виды работ оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства.

1. По первому вопросу повестки дня слушали информацию Тихонова Александра Владимировича, сообщившего собравшимся о том, что в НП СРО «ОСП» поступили заявления и документы от организаций, изъявивших желание переоформить и получить свидетельства о допуске к работам которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с требованиями Приказа Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009г. № 624. Исполнительная дирекция, во взаимодействии с комиссией по контролю, рассмотрели представленные соискателями пакеты документов и, по результатам рассмотрения, рекомендуют Правлению принять решение о переоформлении и о выдаче 5 (Пяти) организациям (список прилагается) допусков к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на основании вступившего в силу Приказа Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.
Всесторонне изучив представленные заключения и, выборочно, дела члены правления

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ переоформить и выдать соответствующие свидетельства о допуске к работам оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства в объеме в соответствии с представленными заявлениями 5 (Пяти) организациям (список прилагается) на основании вступившего в силу Приказа Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г
2. По второму вопросу повестки дня слушали информацию Тихонова Александра Владимировича, сообщившего собравшимся о том, что в НП СРО «ОСП» поступили заявления и документы от организаций, изъявивших желание получить свидетельства о допуске на дополнительные виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального. Исполнительная дирекция во взаимодействии с комиссией по контролю рассмотрели представленные соискателями пакеты документов и, по результатам рассмотрения, рекомендуют Правлению принять решение о выдаче свидетельств о допуске на дополнительные виды работ следующей организации:

- ЗАО ИТЦ «Вибротехпром» на работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений, и на работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
Всесторонне изучив представленные заключения и, выборочно, дела члены правления

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: выдать ЗАО ИТЦ «Вибротехпром» соответствующее свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства в объеме в соответствии с представленными заявлениями.
Председатель Правления

 Косых В. Ф.

Секретарь

Тихонов А.В.